中共安徽医科大学委员会文件

关于印发《安徽医科大学对外宣传工作管理暂行规定》的通知

各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部门：
《安徽医科大学对外宣传工作管理暂行规定》业经2019年5月30日校党委常委会审议通过，现予印发，请遵照实施。
                       中共安徽医科大学委员会
                              2019年6月11日

  安徽医科大学对外宣传工作管理暂行规定
 第一条 对外宣传工作是学校新闻发布工作的组成部分。为进一步加强和规范我校对外宣传工作，及时准确地宣传我校改革和事业发展所取得的成就，维护我校新闻宣传工作的严肃性和权威性，进一步树立学校的良好形象，为学校的改革、发展和稳定创造良好的外部舆论环境，特制定本规定。

第二条 本规定所指的对外宣传工作包括召开新闻发布会（含新闻通气会、记者见面会、情况介绍会等）、邀请记者来校采访或向新闻媒体提供新闻通稿、根据社会媒体的采访需求协调相关专家接受采访、通过学校官方媒体发布新闻信息等形式。

第三条 学校对外宣传工作必须坚持正确的舆论导向，全面贯彻执行党和国家有关宣传工作的方针、路线、政策；紧紧围绕学校教育教学改革和学校中心工作开展新闻宣传，通过准确、生动、及时的宣传报道，更好地展示和树立学校良好的社会形象、提高学校知名度、增强学校师生员工凝聚力，为实现学校发展目标服务。

第四条  校党委宣传部(新闻中心)是学校新闻发布机构。学校设立新闻发言人1名，由校党委宣传部(新闻中心)主要负责人担任。对外宣传工作由校党委宣传部（新闻中心）统一归口管理。凡学校组织的重大活动和发生的新闻事件、召开的重要会议、做出的重大决定和举措，或涉及全校性的宣传报道，统一由校党委宣传部（新闻中心）进行对外宣传。
第五条 凡由各单位、部门组织的常规性或一般性活动、会议等需要校党委宣传部（新闻中心）协助对外宣传的，可向校党委宣传部（新闻中心）提出申请，由单位、部门填写《安徽医科大学对外宣传申请表》并报请校党委宣传部（新闻中心）审批同意，由校党委宣传部（新闻中心）提供策划指导服务。
第六条 校内各单位、部门承办会议、活动时，如需邀请新闻媒体，事前应履行备案手续，由单位、部门填写《安徽医科大学对外宣传审核备案表》并报请校党委宣传部（新闻中心）备案。
第七条 任何校内单位、部门和个人未经批准，不得以任何形式以学校名义对外进行新闻发布。如需以学校名义接受校外媒体采访的，由相关单位、部门填写《安徽医科大学对外宣传审核备案表》并报请校党委宣传部（新闻中心）审核同意。校党委宣传部（新闻中心）具体负责新闻媒体及记者的联系和接待工作。校外记者来学校采访须出示记者证、工作证、介绍信等，经校党委宣传部（新闻中心）批准，由校党委宣传部（新闻中心）派人对接或协助采访。对外宣传、新闻报道、接受采访所形成的稿件中，涉及学校相关的数字、数据，以及关键性的文字描述等，相关单位、部门有责任进行核实。
第八条 学校鼓励校内各单位、部门大力宣传报道我校的重大战略部署、重大成就、特色工作以及先进典型人物等，支持校内各单位、部门在校外媒体上开展有助于提升本单位、部门或学校整体形象的对外宣传工作。
第九条 校内各单位、部门必须做好对外宣传报道的备案工作，收集报道信息和内容，并在第一时间将相关报道内容报至校党委宣传部（新闻中心）。对各种新闻媒体报道涉及到相关单位、部门的新闻消息，该单位、部门应及时录制、收集和存档。年终将整年对外宣传工作的数据报送校党委宣传部（新闻中心）。
第十条 学校各单位、部门或个人采编和制作、用于对外宣传的有关我校形象的宣传品(如视频、图片、画册、明信片、日历等)，学校各单位、部门向社会各方面推荐或报送的、用于公开布设的有关我校形象的展览品或陈列品(如展板、实物、介绍材料等)等须经校党委宣传部（新闻中心）审核后方可发行或送展。
第十一条 对外宣传工作应严格遵守国家和学校的相关保密规定，防止泄密。
第十二条 有下列情形之一，给学校声誉造成恶劣影响的，学校将对相关责任人给予严肃处理：（一）未经批准擅自发布新闻或超越新闻发布范围的；（二）未经授权以学校名义或公职身份发布新闻的；（三）未经核实事件真相，发布虚假新闻的。

    第十三条 各直属附属医院可参照本规定制定相关对外宣传管理规定。
    第十四条 本办法自发布之日起施行，由校党委宣传部（新闻中心）负责解释。

安徽医科大学党政办公室        2019年6月11日印发

党宣字〔2019〕16号

- 4 -
- 1 -